Протокол ЛЬ 01-31-05ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 31 мая 2024 юда,
Место гryоведенLuI заседаншI: Московская область, г. Красногорск, улица Речнм, дом25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: l1 ч. 30 мин.

, Заседание закрыто: 12 ч.00 мин.

Присугствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николй .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует .Щирекгор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федеральною зzжона от 01 .|2.2007 N З15-ФЗ кО
сaморегулируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации у,rастriуют в заседании

дистанционно, путом использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай

.Щмитриевич, Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решеншя по всем вопросам,
отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новьIх членов в Ассоциацию строителей <Региональное объединение

строителей Мо сковской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николм.Щмитриевича, который предлохслл избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которtш булет осуществJuIть подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. (ПРОТИВ)) - 0. dОЗДЕРЖАJIИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова
Александра Васипьевича, а Секретарем Панову Людмилу Михайловну, котораJI будет
осуществлять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>).

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заJIвления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограничепной ответственностью (КИТ), ИНН 5028037ббб;
2. Индивидуального предпринимателя Чорного Александра Валентиновича, инн

503622707475,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними докуN{ентап{и Ассоциации к своим членЕlп,1.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в Iшены сtlморегулируемой организации
следующих кандидатов в tIлены Ассоциации:

2.| О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
(<КИТ), ИНН 50280З7666, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонц снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объекгов капитiIльного строительства, кроме особо
опасных, технически сложньIх и уник€}льньп< объекгов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограничепной ответствеппостью (КИТ>,

инн 50280з7666.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в Iшены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченной ответственностью <(КИТ)>, ИНН 5028037666, обязано уплатить взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первьй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2 О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Чорного
Александра Валентиновича, ИНН 503622707475, с правом осуществJuIть строительство,

реконструкцию, кtlпитаJIьный ремонъ снос объекгов капитаJIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с

использованием KoHKypeHTHbIx способов заключения договоров, в отношении объектов
капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальньD( объектов,
объектов использованиJI атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в Iшены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Чорного

Алекеандра Валентиновича, ИНН 50З 622"1 0'l 47 5.

2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии
с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальпый
предприниматель Чорный Александр Валентинович, ИНН 50З622707475, обязан уплатить
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в ра:}мере 100 000 (Сто тысяч)

рублей (ЦеэЕщДJровенЕ ответственности члена саNIорегулируемой организации).
3) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорньж обязательств Ассоциации,
Индивидуальный предприниматель Чорный Александр Валентинович, ИНН 50З62270'747 5,

обязан уплатить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязатеЛьсТв

Ассоциации в ра:}мере 200 000 (,Щвести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организачии).

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2